EKS 1635
EKS 1640
Art.-Nr.: 45.002.51
Art.-Nr.: 45.002.01
� Bedienungsanleitung
Elektrokettensäge
Anl. EKS 1635-D  06.11.2001 10:28 Uhr  Seite 1
2

autorisierten Kundendienst-Werkstätte ausführen zu
lassen. Bei Rückfragen und Ersatzteilbestellungen
bitte die Typenbezeichnung sowie die 9stellige
Bestellnummer angeben.
Aufbewahrung
Bewahren Sie Ihre Kettensäge sicher auf
Unbenutzte Werkzeuge sollten gesäubert auf ebener
Fläche, in einem trockenen Raum, für Kinder nicht
erreichbar, aufbewahrt werden.
Anl. EKS 1635-D  06.11.2001 10:28 Uhr  Seite 13
Beseitigung von Störungen
Bitte beachten Sie die Sicherheitshinweise auf Seite 8 und 9
Störung Ursache Behebung
Motor läuft nicht kein Strom Steckdose, Kabel, Leitung, Stecker
prüfen.
Kabelschaden: durch Kundendienst
reparieren lassen. Es ist verboten
Kabel mit Isolierband zu flicken.
Beschädigte Schalter müssen bei der
Kundendienstwerkstätte ausgetauscht
werden.
Kettenbremse siehe Punkt 16 und 17 „Kettenbremse”
und „Lösen der Kettenbremse”
Kette läuft nicht Kettenbremse Kettenbremse überprüfen, eventuell
lösen.
Schlechte Schneidleistung Kette stumpf Kette schärfen
Kette falsch montiert Richtigkeit der Kettenmontage prüfen
Kettenspannung Kettenspannung überprüfen
Säge läuft schwer Kettenspannung Kettenspannung überprüfen
Kette springt vom Schwert
Kette wird heiss (trocken) Kettenschmierung Ölstand überprüfen
Kettenschmierung überprüfen.
Kein Werkzeug benutzen bei dem sich der Schalter nicht Ein/Ausschalten läßt.
Bei allen anderen Fehlfunktionen setzen Sie sich bitte mit einer autorisierten Kundendienstwerkstatt, unserem
Zentralservice oder Ihrem Händler in Verbindung.
D
14
Anl. EKS 1635-D  06.11.2001 10:28 Uhr  Seite 14
15
Ersatzteilzeichnung EKS 1635 Art.-Nr.: 45.002.51, I.-Nr.: 91018
Ersatzteilzeichnung EKS 1640 Art.-Nr.: 45.002.01, I.-Nr.: 91018
Anl. EKS 1635-D  06.11.2001 10:28 Uhr  Seite 15
16
Ersatzteilliste EKS 1635 Art.-Nr.: 45.002.51, I.-Nr.: 91018
Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr.
01 Netzleitung 45.002.00.01
02 Knickschutztülle 45.002.00.02
03 Ein- Ausschalter 45.002.00.03
04 Griffschale rechts 57.212.99
05 Griffschale links 57.212.98
06 Motorgehäuse 45.002.01.01
07 Stator 45.002.00.04
08 Kunststoffschraube 5x40 45.002.00.05
09 Luftleitschild 57.212.84
10 Ölpumpe komplett 45.002.00.06
11 Kohlebürste komplett 45.002.00.07
12 Kugellager 609 2RS 45.002.00.08
13 Rotor mit Lüfterrad 45.002.00.09
14 Ritzel 45.002.00.10
15 Kugellager 608 41.386.70.91
16 Kegelrad 45.002.00.11
17 Kupplungsfeder 56.100.10
18 Kugellager 6001 34.006.80.07
19 Kettenstern 45.002.00.12
20 Reibscheibe 45.002.00.13
21 Tellerfeder 45.002.00.14
22 Zentrierhülse 45.002.00.15
23 Senkschraube M5x16 50.431.91
24 Deckel rechts 45.002.01.02
25 Scheibe 8,4 52.066.10
26 Federring 8,4 52.966.00
27 Zylinderkopfschraube  M8x30 45.002.00.17
28 Zusatzhandgriff komplett 45.002.00.18